15-02-2024 14:06:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A placa de identificação de ponto de ônibus está deteriorada, e também está instalada dentro do lote,
conforme mostram imagens anexadas, dificultando a visualização de motoristas e dos usuários. O ponto também é
desprovido de abrigo e assentos; e como se trata de um local aberto sem residências e comércios próximos, os
usuários aguardam o ônibus sob forte irradiação solar e chuvas.

Solicitação para urgente melhoria na identificação de ponto de ônibus, bem como instalação de assentos e
cobertura, em ponto de embarque e desembarque localizado na Rua Jerônima Lucas Barros, em frente a Praça
Centenário, bairro Segismundo Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-04-2018

RUA JERÔNIMA LUCAS BARROS, SANTA MÔNICA, 38.408-278, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM FRENTE A PRAÇA CENTENÁRIO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - CONSTRUÇÃO DE COBERTURA Nº 3532/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

- IMAGENS -

15-02-2024 14:06:26

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 11 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total